
UCHWAŁA NR XXXVIII/281/2022 
RADY GMINY PĘPOWO 

z dnia 5 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przekazania wniosku organowi właściwemu do jego rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r., 
poz. 559), w związku z art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.) Rada Gminy Pępowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się organowi właściwemu – tj. Wójtowi Gminy Pępowo – wniosek z dnia 2 marca 2022 r. 
w sprawie udzielenia pomocy materialnej osobom zaangażowanym w pomoc uchodźcom z Ukrainy, 
uciekającym ze swojego kraju przed wojną wywołaną bestialskim atakiem Federacji Rosyjskiej na ich kraj. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Pępowo do zawiadomienia Wnioskodawcy 
o przekazaniu wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pępowo 

 
 

Zenon Rogala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77B0271B-C37A-4C5A-A9A5-603C286AB30C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 3 marca 2022 r. do Urzędu Gminy Pępowo wpłynął wniosek Pani Z.K. z dnia 2 marca 
2022 r. w sprawie udzielenia pomocy materialnej osobom zaangażowanym w pomoc uchodźcom z 
Ukrainy poprzez umorzenie podatków rodzinom, które zdecydowały się na przyjęcie uchodźców 
oraz pokrycie kosztów związanych z opłatami za media (wodę, prąd i gaz), jak również udzielenia 
pomocy rodzinom uciekającym z Ukrainy przebywającym na terenie gminy Pępowo w dostępie do 
edukacji oraz zapewnieniu podstawowych potrzeb. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, rada gminy 
rozpatruje m.in. wnioski oraz petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje komisję 
skarg, wniosków i petycji. W związku z powyższym wniosek z dnia 2 marca 2022 r. został przed 
rozpatrzeniem na sesji Rady Gminy Pępowo skierowany do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
celem jego rozpoznania. 

Na posiedzeniu w dniu 5 kwietnia 2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy 
przedmiotowego wniosku i stwierdziła, że Rada Gminy Pępowo nie jest organem właściwym do 
jego rozpatrzenia, ponieważ kompetencje w zakresie umarzania podatków, zapewnienia dostępu do 
edukacji czy też udzielania pomocy materialnej należą do wójta – czy to w ramach zadań własnych, 
czy zleconych. W związku z powyższym Komisja zarekomendowała Radzie Gminy Pępowo 
przekazanie wniosku Wójtowi Gminy Pępowo jako organowi właściwemu. 

 
Rada Gminy Pępowo uznała stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za słuszne i przyjęła 

je za własne, a w konsekwencji postanowiła o przekazaniu wniosku organowi właściwemu do jego 
rozpatrzenia, tj. Wójtowi Gminy Pępowo. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77B0271B-C37A-4C5A-A9A5-603C286AB30C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



